Ars vel In illis, *Grammatica, Rhetorica, Dialectica,*
scientia, deest, *ars.* Varro lib. 4. ling. artificibus maxima
causa ab arte: id est, ab arte medicina medicus ut-
fit; à sutrina sutor. „[Vide infra, *Taberna. Ju-*
lius Firmicus; Minerva artis textrinæ magistra.
„Plaut. Capt. Carnificinam facere, subaudi ar-
„tem: sicut idem dicit; facere artem ludicram;
„Carnificinum quoque cribrum, dixit Mostel.]
Ter. Hecyr. ab arte musica: ibid artem musicam.
Quinetil. lib. 2. Namque uno modo fit appositum *ars*
Rhetorica, ut navis piratica, altero nomen rei, qua-
lis est philosophia, amicitia. Hæc ille; cui ut in
priore parte faveo, sic in posteriore obsto:
nunquam enim ex adjectivo nomine fiet sub-

stan-

stantivum, ut diximus. Gell. lib. 16. cap. 10.
Rei grammaticæ peritus. Plin. Hippocrates clarissimus
medicinae scientia. „ [Hygin. fab. 274. ne quis ser-
vus artem medicinam disceret.]

Duodecim æris; octonis æris; decem millibus æris. Assum,
* subaudi assibus A. Gell. lib. 20. cap. 1. Si in vel assi-
juviam alteri faxit, viginti quinque æris pœna sunt: bus,
quis enim erit tam inops, quem ab injuria facienda
viginti quinque asses deterreant? Budæus, & Agi-
cola.

„ [Livius 44. Vix gladiatorio accepto, decem ta- Autem
„, lents, ab rege, rex in eam fortunam recidit, sub- ramen-
„ audi autoramento, vel præmio, quod Gla- tum.
„ diator accipit, ut arenæ locet operam.

Virg. 4. Æneid. Solaque culnimibus ferali carmi- Avis,
ne bubo Visa queri. Retulit, inquit Servius, ad
avem, nam bubo masculinum est: sèpè enim muta-
mus genus referentes ad generalitatem; ut si dicam-
us, bona turdus; referendo ad avem: aut prima
est, A, referendo ad literam, cum A, sit neutrius
generis. Hec Servius; quæ verba si Gramma-
tici adverterent, multa inepta vitarent. Ovi-
dius; Martia picus avis. Martial. lib. 13. de
Phasiano; Argroa primum sum transportata carina.
Plinius de psittaco; India hanc mittit: idem de
apodib. lib. 10. cap. 39. Ha sunt quæ tota mari
cernuntur. Lucrer. lib. 4. de accipitribus,
Visque volantes. Hinc Virgiliius; Aeræ grues,
& Strymoniæ grues. Vide, Arbor, Amnis,
Herba, Urbs.

Cc 4

In

* Subaudi assibus] Ego potius subaudirem libris, quod
est vocabulum generalius, & proinde distinctionis gratia
recte ac passim recipit in æris. At vero esse æris vix
putem antiquis temporibus dictum, quippe quum assi
nil aliud fuerint, quam libras æris. Unde recte apud
Gellium viginti quinque æris, lib. libra, exponuntur pec
XXV. asses.

Avis, In illis etiam adiectivis, *ales*, *præpes*, *volu-*
cris, *deest*, *avis*. Cic. in Arato, *Inde est ales*
avis lato sub tegmine cæli; idem; *Pulcherrima præpes*
leva volavit avis: idem 1. Natur. *cum volucres*
angues ex vastitate Libya. Valer. Maxim. lib. 1.
 cap. 6. *quarum majorem numerum præpetes diripiunt*
aves. Apûl. de Deo Socrat. *igitur ales bestia pre-*
venit: & lib. 5. Afini; *Alitibusque bestiis.* [In
 Pervigilio Veneris; *Pueri mater alitis*; pro
 alati Cupidinis.]

Bestiae; *Terra feras cepit*, *subaudi bestias*,
 Cicero; *Nam cum cæteras animantes abiecisset ad*
vel pecu-
pastum. Virgil. *Nulla neque ammem Libavit qua-*
drupes, *neque graminis attigit herbam*. Varro 2.
 Rust. *Et pertinent ad feras bestias*, ac *sybvestres*.
 Cicero; *Quam varia genera bestiarum*, *vel cicurum*,
vel ferarum. Livius lib. 34. *sicuti feræ bestia irri-*
tate. Valer. Maxim. lib. 2. cap. 2. *feris bestiis*
objicit. Curtius lib. 5. *Quasi feras bestias ipsos posse*
deprehendi: idem lib. 6. *cum feris bestiis res est*:
 idem lib. 8. *Mittor ad feras bestias*: ibid. *won-*
dum esse in solitudine, *veluti feræ bestiae*. *Potest &*
intelligi, *pecudes*: nam *pecudes omnia dicun-*
tur animalia. [Lucrетius; *Inde feræ pecudes*
 persulant pabula lœta.] Varro libro 2. Rustic.
 cap. 5. *Qui gregem armentorum emere vult*, *obser-*
vare debet primum, *ut sint hæ pecudes ætate potius*,
 &c. ibid. cap. 1. *Etiam nunc in locis multis gene-*
ra pecudum ferarum sunt aliquot. Mart. *Affust im-*
mistum pecudum genus omne ferarum.

Bone, *Homo frugi*, *homines frugi*, * *subaudi bone*: *Frugi*
enim

* *Subaudi bone*] Non necesse arbitror subandiri *in Bone*,
 quom per se sententiam hac quidem parte absolvat ista
 phrasis, significetque hominem frugi natum, utilem sibi
 vel aliis. Plaut. Afisi, 1, 3, 23. *Lena*, que frugi esse vult,
 non

enim genitivus est, à *Fruſi*, extrito S., [ſicut
„in Mehercle factum ait Cicero, pro, Meher-
„cules.] Antiqui dicebant *bona frugis*, poſtea,
bona frugi, deinde, *frugi* tantum. „[Servius
„in illud Virg. *Immitis Achilli*; Propter horum te-
„leuton, inquit, detraxit S., literam, non ſolum
„necessitatis, ſed & euphonie cauſa. Sallust. A
„principio urbis ad bellum Perſi Macedoni-
„cum. Detrahitur autem S., tertiae declinationis ge-
„nitivo] Cic. Attic. lib. 4. Permedofſus ac bona
frugi homo. Plaut. Capt. Fui ego lepidus, neque ho-
minus vir unquam, neque frugi bona: idem Caſ.
Bona frugi hominem jam pridem eſſe arbitror. Ul-
pianus; Sed ſi bona frugi ſervius intra annum, &c.
Budæus in pandect. *Frugi bona*, & bona fra-
gi, cum dicebant, probum, officiosumque conſummatuſig-
niſicabant: quanquam apud Gellion, frugis bona legi-
tur. Hæc ille. Plaut. Milit. Fac ſis frugi.

„[Cacumen ſubauditur, in iſto Horat. *Ven-*
„*Cacu-*
„tum eſt ad ſumnum. Lucr. extremo lib. 5. Nam men-
„que alia ex alio clareſcere corde videbant, Arribus
„ad ſumnum donec venere cacumen.]

Cc 5

Ho-

non bene agit eum quicquam amante. h. e. utilis ſibi, & ſuam
artem diligenter curans. Neque vero *to frigi* Geniti-
vum in hiſ arbitror, ſed Dativum, & intelligivel idem-
nus, vel natus. Sic Tacit. An. I. 51. Incaſi itineri &
pratio, ſcilicet paratus, idoneus. Sall. Caſil. 32. Quod neque
inſtitia Consuli procederent, h. e. inſidiæ Consuli ſtructæ.
Cic. Parad. V. 3. Qaa eſt iſta ſervitus tam clero homini,
tamque nobili. Certe illa detracatio literæ S. in Geniti-
vis, non probatur exemplis Achilli, Peſi, à Servio alla-
tiſ. Sunt enim hi Genitivi, non ab Achilli, Peſi,
ſed ab Achilleus, Peſe. Etenim tripliſi modo enun-
ciaverunt Veteres Græci & Latini hæc propria nomina,
ut ſcil. dicerent *Peſa*, ſe, *Peſes*, ſis, Peſe, ſei, vel
ſe. Exempla ſingulorum paſſim occurſunt. Et à Nomini-
nativis in En ſi formatos effe hos Genitivos, mulkiſ, ut
ſolet, ostendit exemplis Vossius Anal. II. 9.